ПРОЕКТ

	Российская  Федерация
 Республика  Хакасия
Совет депутатов муниципального образования                                                                                                                                                                                           город  Саяногорск
	[image: Описание: Описание: 039]

	Россия Федерациязындағы
Хакас Республика
муниципальнай пÿдiстiң
депутаттың Чöби
Саяногорск город

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов муниципального образования город Саяногорск
____________2025 года

[bookmark: _Hlk85636118]О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 21.05.2019 г. № 154 «Об утверждении Положения и состава комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий при Администрации муниципального образования город Саяногорск»

Рассмотрев ходатайство Главы муниципального образования город Саяногорск по вопросу внесения изменений в решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 21.05.2019 г. № 154 «Об утверждении Положения и состава комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий при Администрации муниципального образования город Саяногорск», руководствуясь статьей 25, статьей 41 Устава муниципального образования город Саяногорск, Совет депутатов муниципального образования город Саяногорск

Р Е Ш И Л:

Статья 1. Изменения в решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 21.05.2019 г. № 154
Внести в решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 21.05.2019 г. № 154 «Об утверждении Положения и состава комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий при Администрации муниципального образования город Саяногорск» (далее по тексту – решение) следующие изменения:
1.1. В приложении №1 к решению:
1. Абзац второй изложить в следующей редакции:
«Янусик Татьяна Петровна – заместитель начальника отделения по городу Саяногорску Государственного казенного учреждения Республики Хакасия «Управление социальной поддержки населения» (по согласованию).».
2. Абзац третий изложить в следующей редакции:
«Карелина Ксения Александровна - главный специалист отдела по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью Администрации муниципального образования г. Саяногорск.».
3. Абзац пятый изложить в следующей редакции:
«Ооржак Олзеймаа Орлановна – ведущий специалист (юрисконсульт) юридической службы Администрации муниципального образования г. Саяногорск.».
Статья 2. Контроль за исполнением настоящего решения
1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию мандатную, по вопросам депутатской этики, законности, правопорядка и контроля за деятельностью Администрации муниципального образования город Саяногорск.

Статья 3. Порядок вступления в силу настоящего решения
[bookmark: _GoBack]1. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

	Председатель Совета депутатов
муниципального образования
город Саяногорск                                                                                          ______________В.В. Ситников

	Глава
муниципального образования
город Саяногорск                                                                                             ______________Е.И. Молодняков

«____»________2025
№_____

image1.png